
20. XI. 2006 Zebranie walne
Protokół:

1. Powitanie wszystkich uczestników zebrania.
2. Wybór zarządu Koła Naukowego Historyków Studentów.

Prezes: Kluziak Iwona
V-ce przezes: Bucoń Katarzyna
Sekretarz: Mendel Rafał
Skarbnik: Kołodziejak Ewelina

Komisja rewizyjna: Kita Małgorzata, Nieradko Łukasz, Duma Piotr

Sąd koleżeński: Zawiślak Dariusz, Hajduk Przemysław, Bednarek vel Bednarczuk
Andrzej

3. Zakończenie zebrania. 

Wyjazd do Lublina 15.12 2006



Sprawozdanie z X Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki,
Poznań 12 – 13 kwietnia 2007

Organizatorem Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki, który odbył się w
Poznaniu w dniach 12 i 13 kwietnia 2007 roku było Studenckie Koło Naukowe
Stowarzyszenia Archiwistów

Polskich Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W zjeździe
udział wzięli przedstawiciele 9 kół naukowych z ośrodków położonych na terenie
całego kraju. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie reprezentowana
była przez 8 osób, z opiekunem mgr Kamilem Piechem na czele. Referaty wygłosiły
trzy osoby:
 Katarzyna Bucoń – Kształcenie archiwistów w nieuniwersyteckich ośrodkach tzw.

Ściany wschodniej
 Rafał Mendel – Archiwum parafialne w Kumowie
 Iwona Kluziak – Kancelaria i archiwum Państwowych Wyższych Szkół

Zawodowych
Uroczyste otwarcie zjazdu nastąpiło w czwartek 12 kwietnia o godzinie 10, w

gmachu Wydziału Historii Uniwersytetu Adama Mickiewicza. Uczestnicy zjazdu
zostali przywitani przez Dyrektora Instytutu Historii UAM prof. dr hab. Bohdana
Lapisa, prof. dr hab. Stanisława Sierpowskiego oraz dyrektora Archiwum
Państwowego w Poznaniu mgr Henryka Krystka.

Organizatorzy postanowili nie nadawać konferencji konkretnego tematu,
chcąc zapobiec sztucznemu dopasowywaniu referatów do narzuconej tematyki.

Pierwszego dnia referenci wygłosili 13 referatów. W przerwach goście mogli
zwiedzać gmach Wydziału Historii UAM, w którym odbywała się sesja. Pierwszy
dzień zakończony został spotkaniem integracyjnym w jednym
z poznańskich klubów.

Drugiego dnia obrady rozpoczęły się o godzinie 10 w gmachu Archiwum
Państwowego w Poznaniu. Wygłoszono 11 referatów. W przerwach sesji goście
zapoznali się z zapleczem warsztatowym oraz z organizacją pracy archiwum.



Na zjeździe wybrano organizatora XI Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów
Archiwistyki, zostało nim Studenckie Koło Naukowe Archiwistów Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Ogólnopolski Zjazd Studentów Archiwistyki w Poznaniu był bardzo dobrze
zorganizowany. Gospodarze umożliwili uczestnikom zjazdu zapoznanie się z
urokami miasta oraz jego historią. Po każdym wygłoszonym referacie umożliwiano
dyskusję słuchaczy z referentem. Pozwalało to na potrzebna wymianę poglądów.
Bardzo przydatne są też zawarte w Poznaniu znajomości ze studentami archiwistyki
z ośrodków z całego kraju.
Weronika Uchańska, Scientia nr 1/ 2008, str. 367-369



Sprawozdanie z XV Ogólnopolskiego Zjazdu Historyków Studentów,
Łódź, 18 – 21 kwietnia 2007

W dniach 18 – 21 kwietnia 2007 roku w Łodzi odbył się XV Ogólnopolski
Zjazd Historyków Studentów. Koleżanki i koledzy z Łodzi po raz pierwszy
organizowali to niesamowite przedsięwzięcie. Już na wstępie należy, więc
zaznaczyć, że wywiązali się ze swoich obowiązków z należytą dokładnością 
i ogromnym zaangażowaniem.

W zjeździe udział wzięły 363 osoby, należące do 46 kół naukowych z 31
polskich uczelni. Obecni byli też goście z Kaliningradu i Hradca Kralove. Po raz
pierwszy udział w zjeździe wzięli studenci PWSZ:

1. Andrzej Bednaruk vel Bednarczuk
2. Przemysław Hajduk
3. Iwona Kluziak
4. Alan Węcławik
5. Dariusz Zawiślak
6.Monika Hołub (w zastępstwie za Piotra Dumę).

Obrady podzielono na XVI sekcji: Historii starożytnej, bizantologii
i studiów klasycznych; Historii Polski średniowiecznej; Historii powszechnej
średniowiecza; Historii nowożytnej (1492-1789/1795); Historii Polski
i powszechnej 1789/1795-1918; Historii Polski okresu międzywojennego i II wojny
światowej; Historii powszechnej 1918-1945; Historii Polski po 1945; Historii
powszechnej po1945; Historii historiografii, metodologii historii i historii idei; Nauk
pomocniczych historii i archiwistyki; Historii Żydów i stosunków
polsko-żydowskich; Historii religii i Kościołów; Historii wojskowości do 1789;
Historii wojskowości po 1789; Historii kultury i techniki.

Inauguracja odbyła się w auli im. prof. Jana Zieleniewskiego. Prowadzili ją
Wojciech Marciniak i Sylwia Wielichowska. Rozpoczęto prezentacją multimedialną i
uroczystym powitaniem gości, po czym nastąpiło otwarcie zjazdu przez Jego
Magnificencje Rektora UŁ, prof. dr. hab. Wiesława Pusia, przemówienia patronów i
opiekuna naukowego SKNH, prezesa Koła Naukowego Historyków Studentów UJ i
niezwykle interesujący wykład prof. dr. hab. Rafała Stobieckiego. Inaugurację Zjazdu
ubogacił integracyjny bankiet i pokaz walk Bractwa Rycerskiego.

Po tymże niesamowitym wieczorze nadszedł czas na powrót do miejsc
zakwaterowania, gdzie grupa studentów PWSZ zasiadła wspólnie do stołu, po czym
każdy prezentował swój referat. Forma ta niewątpliwe sprzyjała integracji,
aczkolwiek zmęczenie dawało się we znaki.

Kolejny dzień spełzł na obradach poszczególnych sekcjach. Nas najbardziej
interesowały wystąpienia chełmskich kolegów i koleżanek. Jako pierwszy wystąpił
Andrzej Bednaruk z referatem Francja i Anglia wobec wojny polsko-bolszewickiej 1920 r.,
potem kolejno Dariusz Zawiślak Przyczyny polskich powstań narodowych w XIX wieku,
Monika Hołub (z referatem nieobecnego Piotra Dumy) Władze powstańcze w XIX
wieku, a na koniec dnia Alan Węcławik Kreowanie postaci wodza armii w świetle żywotów
Pompejusza, Cezara i Antoniusza u Plutarcha. We wszystkich sekcjach obrady odbywały



się w przyjaznej atmosferze, aczkolwiek niejednokrotne drastyczne różnice zdań,
powodowały interwencje moderatorów i burzliwe dyskusje po zamknięciu obrad.

Organizatorzy zadbali tez o to, by goście mogli poznać uroki Łodzi i jej okolic.
Wyrazem tego, była bogata oferta wycieczek na piątek. Wybraliśmy trasę
południowo-wschodnią. Opiekunowie (Wojciech Marciniak, Janusz Wdzięczak),
zadziwili nas po raz kolejny (oczywiście pozytywnie). Zwiedziliśmy Pabianice,
Sulejów-Podklasztorze, Inowłódz i Spałę. Wszystko było piękne (dwór kapituły
krakowskiej, kościół św. Mateusza, opactwo cysterskie z romańskim kościołem
klasztornym NMP i św. Tomasza, kościół św. Idziego, ruiny zamku Kazimierza
Wielkiego), jednak największe wrażenie i niezapomniane wspomnienia, pozostawiły
chyba schrony w Konewce. Niestety nic nie trwa wiecznie, tak
i wycieczka się skończyła. Po powrocie do Łodzi, spacer Piotrkowską, jedynym
mankamentem była chyba pogoda.

Kolejna noc, kolejne poprawki ostatnich referatów, integracja 
i niekończąca się dyskusja na trwałe zostaną w naszych wspomnieniach.

Sobota przyniosła ostatnie spotkania w sekcjach. Tym razem swoje referaty
przedstawiali: Przemek Hajduk Bohaterstwo żołnierzy na polu bitwy bitwy-pamiętniki
Cezara i Iwona Kluziak II wojna światowa i jej skutki w aktach administracji samorządowej
przechowywanych w APLOT w Chełmie. Nie da się ukryć, że oboje wykazali się bardzo
dobrze. Ze względu na ograniczenie czasowe, nie mogliśmy pozostać na uroczystym
zakończeniu Zjazdu.

Generalnie rzecz ujmując, był to pierwszy zjazd Koła Naukowego Historyków
Studentów PWSZ. Wynieśliśmy z niego nowe doświadczenia 
i multum wspomnień. Bo czy da się zapomnieć burzliwe dyskusje podczas trwania
obrad, toczące się jeszcze długo po ich zakończeniu (nawet późnym wieczorem),
bądź zwiedzanie poniemieckich schronów z okresu II wojny światowej w rocznicę
urodzin Hitlera, czy też ulubione słowo przewodnika, jakim było „rekultywacja”?
Myślę, że nie. Jednak nie oszukujmy się, nie możemy ukazywać Zjazdu w samych
superlatywach. Tak wiec, jedynym minusem było rozlokowanie uczestników niemal
po całej Łodzi, co znacznie utrudniło integrację i zawieranie nowych, a jakże
ważnych znajomości.
Monika Hołub, Scientia nr 1/ 2008, str. 370- 374



Sprawozdanie z I warsztatów archiwistycznych
w Radzyniu Podlaskim, dnia 5 czerwca 2007

     W dniu 5 czerwca 2007 roku z inicjatywy Archiwum Państwowego
w Lublinie/oddział w Radzyniu Podlaskim studenci archiwistyki Akademii
Podlaskiej w Siedlcach, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie,
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej z Lublina i Białej Podlaskiej spotkali się w
Radzyniu Podlaskim, w dawnym pałacu Potockich, na pierwszych radzyńskich
warsztatach archiwistycznych.
    Pierwszym punktem programu było zapoznanie się uczestników sympozjum z
zasobem oraz warunkami pracy Archiwum Państwowego w Lublinie/oddz.
Radzyń Podlaski. Dr Agnieszka Gontarczyk przedstawiła uczestnikom
warsztatów dzieje archiwum oraz jego zasobu, problemy związane z
opracowywaniem i przechowywaniem akt oraz możliwości kwerendy
w archiwum w Radzyniu.
    Po krótkiej przerwie zebrani zostali zaproszeni do Radzyńskiej Izby Regionalnej
gdzie miała się odbyć kolejna część warsztatów, na którą organizatorzy zaprosili
referentów z trzech ośrodków akademickich.
    Jako pierwszy zabrał głos mgr Kamil Piech z Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej w Chełmie z tematem Nowe wyzwania i możliwości współczesnej
kancelarii. Referent przedstawił wytyczne dotyczące nowoczesnego zarządzania
dokumentacją w urzędzie, firmie i instytucji zawarte w normie ISO-15489, będącej
częścią składową ISO-9001. Zarządzanie przez jakość, przedstawione w normach,
które jest elementem zarządzania dokumentacją zwanym records managementem
jak i w całym systemie zarządzania organizacją pracy (workflow management)
staje się na naszych oczach chlebem powszechnym zawodu archiwisty, który już
w niedługim czasie będzie nie tylko pracownikiem archiwum zakładowego, ale
głównie zarządcą całego cyklu życiowego dokumentu.



    Dr Dariusz Magier z Akademii Podlaskiej w Siedlcach, w dysertacji pt. Zasób
archiwum państwowego i metodyki pracy archiwalnej a wyzwania społeczeństwa, omówił
swoje przemyślenia odnośnie archiwum doskonałego (idealnego) – jakie jest? jakie
powinno być?, na tle dzisiejszego funkcjonowania archiwów w Polsce. Jako
wieloletni pracownik archiwum państwowego podzielił się z uczestnikami
warsztatów swoim obszernym doświadczeniem nie tylko jako kierownik
archiwum, ale także z perspektywy pracownika naukowego. Jednym
z ciekawszych wątków były realia, z jakimi napotykał się w czasie inspekcji
podległych mu archiwów zakładowych, poprzez co uczulał uczestników zjazdów
przed nie powielaniem błędów i patologii starszych kolegów, z którymi musi się
spotykać w swojej codziennej pracy.
    Wystąpienie mgr Beaty Magier na temat Dokumentacji osobowej w zakładzie pracy,
zabrało uczestników w świat akt osobowych PRL. Ten bardzo powszechny, ale
jakże ważny aspekt zawodu archiwisty wydaje się bardzo często pomijany
szczególnie od strony praktycznej w kursie kształcenia uniwersyteckiego. Dlatego
uczestnicy sympozjum z zainteresowaniem oglądali przedstawiane przez
referentkę wzory i schematy dokumentów, kart pracy, wszelkiego rodzaju podań
czy listów motywacyjnych. Końcowym etapem wystąpienia było unaocznienie
studentom absurdów życia PRL-u, które możemy odnaleźć w dokumentacji
osobowej z tego okresu.
    Jako ostatni wystąpił dr Artur Górak z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej
w Lublinie. Wykład na temat Kancelarii dziennikowych na ziemiach polskich w aspekcie
opracowania spuścizny aktowej przedstawił zebranym działalność kancelarii państw
zaborczych, a zwłaszcza organizację kancelarii, układ akt, obieg pisma z
szczególnym uwypukleniem działalności kancelarii austriackiej w Galicji i
rosyjskiej w Priwislankim Kraju.
    Wszystkie odczyty zostały ubogacone materiałami źródłowymi oraz
pokazowymi. Po referatach nastąpiły zajęcia praktyczne, na których dyskutowano
m.in. o roli i znaczeniu archiwisty we współczesnym świecie, perspektywach
pracy oraz ewolucji zawodu archiwisty w kierunku records managera. Po
zakończeniu zajęć praktycznych wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty
świadczące o ukończeniu warsztatów archiwistycznych.
    Po części formalnej uczestnicy zwiedzili miasto, po czym wieczorem udali się na
wspólne spotkanie, gdzie mieli możliwość swobodnego podzielenia się
wrażeniami z warsztatów, planami na przyszłość oraz swoimi doświadczeniami
na kanwie archiwalnej.
    Zjazd w Radzyniu Podlaskim należał do udanych i ważnych warsztatów
archiwistycznych. Studenci wiążący swoją przyszłość z zawodem archiwisty,
nabyli wiele doświadczenia i cennych wskazówek, które w przyszłości będą
procentowały w ich dalszej pracy zawodowej. Kolejne warsztaty zostały
zaplanowane na 29 kwiecień 2008 roku, z zamiarem zaproszeniem większej liczby
uczestników i prelegentów z innych ośrodków akademickich w Polsce.

Łukasz Kotwica, Scientia nr 1/ 2008, str. 375 -378



Ukazał się również pierwszy numer Scienti- periodyku naukowego, zawierającego
dokonania studentów.


